проект

 ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от _______

№ ______
с. Вишкиль
О внесении изменений в Устав муниципального образования Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области, протестом Котельничской межрайонной прокуратуры от 19.12.2023 № 02-03-2023/Прдп773-23-20330038  Вишкильская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области (далее – Устав) следующие изменения:
           1.1.  часть 3 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1)    официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в  Информационном бюллетене правовых актов органа местного самоуправления
Вишкильское сельское
поселение Котельничского района Кировской области.»;
         1.2. пункт 31 части 1 статьи 8  Устава изложить в следующей редакции:

         «31) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.;»;

           1.3.  пункт 34 части 5 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

         «34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
          2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

         3.   Настоящее решение направить на государственную регистрацию.

          4. Опубликовать настоящее решение, после государственной регистрации, в Информационном бюллетене и на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.
И.о. главы поселения,

заместитель председателя

Вишкильской сельской Думы                                                     О.М. Баранова